
DETERMINAZIONE N.   68 DEL  15 LUGLIO 2022

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020  -  Autorizzazione liquidazione
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande
ammesse finanziabili;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate
imprese:

1)  HAVANA PUB DI BEFUMO ROSARIO ANDREA – Rendicontazione prot.  2898 del
14/02/2022

2) SOTTO IL MONTE DI MEZZANOTTE SOC. COOP. SOCIALE – Rendicontazione prot.
3539 del 17/02/2022 e successiva integrazione prot. 19094 del 06/07/2022;

3) ACADEMY ABROAD SRL – Rendicontazione prot. 3572 del 18/02/2022;

4) DATA SERVICE SOC. COOP. - Rendicontazione prot. 4285 del 25/02/2022 e successiva
integrazione prot. 18642 dell' 1/07/2022;

5) AGOSTA ARREDAMENTI SRL IN SIGLA – AGOSTA SRL – Rendicontazione prot.
4333 del 25/02/2022 e successiva integrazione prot. 18626 dell'1/07/2022;
 
6) NOVIACOM SRL – Rendicontazione prot.4909 del 02/03/ 2022 e successiva integrazione
prot. 19198 del 07/07/2022;

7)  AB  DESIGN  DEI  FRATELLI  AGOSTA &  C.  SRL  –  Rendicontazione  prot.  5415
dell'8/03/2022;

8) SCOLARO SALVATORE – Rendicontazione prot. 5597 del 10/03/2022;

9) RDC WEB SRL – Rendicontazione prot. 5889 del 15/03/2022;

10) BARONE PIETRO – Rendicontazione prot. 6472 del 22/03/2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



11) PROMO MED SRL – Rendicontazione prot. 6655 del 23/03/2022;

12) SICILIA GAS DI GRASSO CARMELO & C. SAS – Rendicontazione prot. 6732 del
24/03/2022;

13) CLIMA SERVICE DI BOSCO ROSARIO E C. SNC – Rendicontazione prot. 6777 del
24/03/2022;

14) LA LINGUACCIA SRLS – Rendicontazione prot. 6947 del 28/03/2022;

15)  MESSINEO CONSULTING S.R.L.S.  -  Rendicontazione  prot.  3486 del  17/02/2022 e
successive integrazioni prot. 18823 e prot.18921 del 05/07/2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1) HAVANA PUB DI BEFUMO ROSARIO ANDREA – Sede: Piazza Manzoni, 6 – 95042
Grammichele (CT) – P.IVA 05156380874 – in misura di € 4.967,20;

2) SOTTO IL MONTE DI MEZZANOTTE SOC. COOP. SOCIALE – Sede: Via Salvatore
Carnevale, 5/C – 95041 Caltagirone (CT) – P.IVA 05379250870 – in misura di € 14.774,69;

3) ACADEMY ABROAD SRL – Sede: Via S.Giovanni Alle Catacombe, 7 – 96100 Siracusa –
P.IVA 01933840892 – in misura di € 6.911,10 ;

4)  DATA SERVICE  SOC.  COOP.  -  Sede:  Via  Verdi,  36  –  97014  Ispica  (RG)  –  P.IVA
01349070886 – in misura di € 3.000,00 ;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



5) AGOSTA ARREDAMENTI  SRL IN SIGLA – AGOSTA SRL – Sede:Via  Andreoli, 28 –
97014 Ispica (RG) – P.IVA 01079370886 – in misura di € 3.000,00;

6) NOVIACOM SRL – Sede: Via vitt. Emanuele II, 114 – 95029 Viagrande (CT) – P.IVA
01505120897 – in misura di € 5.000,00;

7) AB DESIGN DEI FRATELLI AGOSTA & C. SRL – Sede: Via Sicilia, 68 – 97014 Ispica
(RG) – P.IVA 01630290888 – in misura di € 5.000,00;

8) SCOLARO SALVATORE -  Sede: Via Del Geranio 9 – 97016 Pozzallo (RG) – P.IVA
01085300885 – in misura di € 5.000,00;

9) RDC WEB SRL – Sede: Piazza Mons. Arezzi, 1 – 97100 Ragusa – P.IVA 01550710881 –
in misura di € 5.000,00;

10) BARONE PIETRO -  Sede: Via Asinara, 6 – 97014 Ispica (RG) – P.IVA 01130220880 –
in misura di € 5.000,00;

11)  PROMO  MED  SRL  –  Sede:  Largo  della  Gancia,  5  –  96100  Siracusa  –  P.IVA
01460710898 – in misura di € 5.000,00;

12) SICILIA GAS DI GRASSO CARMELO & C. SAS – Sede: Strada provinciale 56/I n. 52
– 95032 Belpasso (CT) – P.IVA 00513110874-  in misura di € 10.000,00;

13) CLIMA SERVICE DI BOSCO ROSARIO E C. SNC – Sede: Via Davide Lajolo, 9 –
97019 Vittoria (RG) – P.IVA 01312830886 – in misura di € 5.000,00;

14) LA LINGUACCIA SRLS – Sede: Contrada Purrazzito, s.n. - 97013 Comiso (RG) – P.IVA
01645740885 – in misura di € 8.267,00;

15) MESSINEO CONSULTING SRLS – Sede: Via Escuriales, 63 – 95041 Caltagirone (CT)
– P.IVA 05559880876 – in misura di € 5.000,00.

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del
18.10.2021.

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del
sito web camerale nella sottosezione 1° livello Sovvenzioni, contributi,

sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


